1

平成２５年度第３回千葉市公務災害補償等認定委員会議事要旨

１ 日 時： 平成２６年３月１２日（水） 午後７時００分～午後８時１５分

２ 場 所： 千葉中央コミュニティセンター８階 会議室「若潮」

３ 出席者：（委員）

      稲垣委員長、小出委員、関上委員、高田委員、山内委員

   （事務局）

      池上技監、安部課長補佐、山田主任主事、鶴岡主事

４ 議 題

千葉市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例第３条第３項の規定

に基づく諮問について（公務災害２件、通勤災害１件）

５ 議事の概要

・公務災害２件

いずれも「本事案については、公務遂行中に発生した災害であり、かつ公務起因性が認め

られるので、公務上の災害であると認められる」と決定した。

・通勤災害１件

「本件は、通勤に直接起因し、又は通勤と相当因果関係をもって発生したものとは認めら

れないので、通勤上の災害には該当しないと認められる。」と決定した。

問い合わせ先 千葉市総務局総務部人材育成課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５０３８

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５６５５